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Z A P I S N I K 

 

s 16. sjednice Gradskog vijeća Grada Vukovara, održane 23. studenoga 2015., u 

Gradskoj vijećnici soba br. 36, u Vukovaru, dr. Franje Tuđmana 1, s početkom u 9,00 sati. 

 

Nazočni vijećnici: Nikola Mažar, Krešimir Raguž, Pilip Karaula, Alen Jakumetović, Igor 

Gavrić, Radivoj Đurić, Robert Rapan, Marina Jokić, Mirjana Semenić-

Rutko, Darko Buljan, Zoran Konjević, Goran Bošnjak, Biljana Gaća, 

Nenad Bučko, Slavica Jelinić Dejan Drakulić, Miroslav Mikerević  

 

Odsutni vijećnici: Tomislav Šota, Nebojša Vidović, Srđan Kolar i Nebojša Bajić 

   

Ostali nazočni: M. Pavliček – zamjenik gradonačelnika 

M. Budimir – zamjenica gradonačelnika 

Pročelnici – S. Tokić, N. Gažo, A. Živanović, M. Grubišić, I. 

Arambašić, G. Martinović, M. Sekulić i A. Džalto 

D. Foriš – Razvojna agencija Vukovar -VURA 

K. Lovrenščak – Tehnostan d.o.o. 

I. Štrangarević – Komunalac d.o.o. 

M. Đermadi – Hrvatski radio Vukovar 

M. Zebec – Vodovod grada Vukovara d.o.o. 

M. Kulić – Dječji vrtić Vukovar 1 

J. Beljička Karlaš - Dječji vrtić Vukovar 2 

B. Šašić – viši savjetnik za opće poslove, poslove gradskog vijeća i 

mjesne odbore 

T. Čorak – administrativni tajnik gradonačelnika za protokol  

L. Subotić – viši stručni suradnik za odnose s javnošću i predstavnici 

medija 

 

Predsjednik otvara sjednicu, pozdravlja nazočne i poziva Boška Šašića, višeg 

savjetnika za opće poslove, poslove gradskog vijeća i mjesne odbore da izvrši prozivku 

vijećnika. 

Nakon prozivke utvrđuje se kako je na sjednici nazočno 17 od ukupno 21 vijećnika te se 

konstatira kvorum za rad i punovaljano odlučivanje. 

 

Predsjednik pita ima li primjedbi na skraćeni zapisnik s 15. sjednice, održane 29. listopada 

2015.  

D. Drakulić – traži izmjenu na 6 str. zapisnika – riječ namjerio umjesto zamjerio. 

M. Mikerević - traži izmjenu na 6 str. zapisnika – riječ deklarativno umjesto dekorativno. 

D. Buljan – iznosi primjedbu na odgovor i kaže da istim nije zadovoljan. 

G. Bošnjak – traži da se u zapisnik unese zašto Klub vijećnika SDP-a i HNS-a nije postavljao 

pitanja na aktualnom satu gradonačelnika. 

 

Predsjednik daje na glasovanje usvajanje zapisnika s 15. sjednice, održane 29. rujna 2015., s 

iznijetim izmjenama i isti je jednoglasno (17) usvojen. 

 

 

Predsjednik moli vijećnike da na ovoj sjednici ne postavljaju pitanja na aktualnom satu jer je 

gradonačelnik zbog smrtnog slučaja odsutan i da ista postave na slijedećoj sjednici koja će biti 

za dva do tri tjedna. 
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Nakon kraće pauze Klubovi vijećnika i predstavnici drugih stanaka usuglasili su se da će 

pitanja ostaviti za slijedeću sjednicu. 

 

 

Predsjednik pita ima li prijedloga za izmjenu i dopunu Dnevnog reda. 

Prijedloga nije bilo. 

 

 Predsjednik daje na glasovanje prijedlog Dnevnog reda i isti je jednoglasno (17) 

usvojen. 

 

D N E V N I     R E D 

 

1. Donošenje Odluke o izradi Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja „Šire 

središte grada“ (UPU-1) 

(Izvjestitelji: K. Raguž i I. Arambašić) 

2. Donošenje Odluke o sklapanju Povelje o suradnji i prijateljstvu Grada Vukovara i 

Grada Zagreba  

 (Izvjestitelji: K. Raguž i B. Šašić) 

3. Donošenje Odluke o usvajanju izvješća o radu za pedagošku 2014/15. godinu Dječjeg 

vrtića Vukovar 1 

(Izvjestitelji: K. Raguž i M. Kulić) 

4. Donošenje Odluke o usvajanju izvješća o radu za pedagošku 2014/15. godinu Dječjeg 

vrtića Vukovar 2 

(Izvjestitelji: K. Raguž i J. Beljička Karlaš) 

5. Donošenje Odluke o usvajanju plana i programa rada za pedagošku 2015/16. godinu 

Dječjeg vrtića Vukovar 1 

(Izvjestitelji: K. Raguž i M. Kulić) 

6. Donošenje Odluke o usvajanju plana i programa rada za pedagošku 2015/16. godinu 

Dječjeg vrtića Vukovar 2 

(Izvjestitelji: K. Raguž i J. Beljička Karlaš) 

7. Donošenje Odluka o odobravanju korištenja imena Grada Vukovara u nazivu Zadruge 

„Vukovarska vina“ za prodaju i usluge 

(Izvjestitelji: R. Raguž i M. Grubišić) 

8. Prijedlozi i informacije 

 

 

TOČKA 1. 

DONOŠENJE ODLUKE O IZRADI IZMJENA I DOPUNA URBANISTIČKOG 

PLANA UREĐENJA „ŠIRE SREDIŠTE GRADA“ (UPU-1) 

Uvodno obrazloženje dali su K. Raguž – predsjednik Komisije za Statut, Poslovnik i 

normativnu djelatnost i I. Arambašić – pročelnik UO za prostorno uređenje, provedbu 

dokumenata prostornog uređenja i gradnje i upravljanje gradskom imovinom. 

 

Predsjednik moli klubove vijećnika da se pojedinačno izjasne o predloženom. 

T. Šota – ispred Kluba HDZ-a – prihvaća se. 

G. Bošnjak - ispred Kluba SDP-a i HNS-a – prihvaća se. 

D. Drakulić – ispred Kluba SDSS-a – nakon rasprave - prihvaća se. 

 

U raspravi su sudjelovali: D. Drakulić i I. Arambašić. 
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Nakon rasprave predsjednik daje prijedlog na glasovanje te se jednoglasno (17) donosi 

O D L U K U 

o izradi Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja „Šire središte grada“ (UPU-1) 
 

 Tekst Odluke se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 2. 

DONOŠENJE ODLUKE O SKLAPANJU POVELJE O SURADNJI I 

PRIJATELJSTVU GRADA VUKOVARA I GRADA ZAGREBA 

Uvodno obrazloženje dali su R. Rapan – predsjednik Odbora za međugradsku i međunarodnu 

suradnju i B. Šašić - viši savjetnik za opće poslove, poslove gradskog vijeća i mjesne odbore. 

 

Predsjednik moli klubove vijećnika da se pojedinačno izjasne o predloženom. 

T. Šota – ispred Kluba HDZ-a – prihvaća se. 

G. Bošnjak - ispred Kluba SDP-a i HNS-a – prihvaća se. 

D. Drakulić – ispred Kluba SDSS-a – prihvaća se. 

 

U raspravi su sudjelovali: M. Semenić Rutko, S. Jelinić, B. Šašić, G. Bošnjak, N. Mažar i D. 

Drakulić. 

  

 Nakon rasprave predsjednik daje prijedlog na glasovanje te se jednoglasno (17) 

donosi 

O D L U K A 

o sklapanju  

Povelje o suradnji i prijateljstvu Grada Vukovara i Grada Zagreba 

I 

Grad Vukovar uspostavlja suradnju i prijateljstvo sa Gradom Zagrebom. 

II 

Ocjenjuje se da postoji dugoročan i trajan interes za uspostavljanje suradnje i 

prijateljstva sa Gradom Zagrebom u cilju unapređivanja gospodarskog, društvenog i kulturnog 

razvitka Grada Vukovara u okviru samoupravnog djelokruga jedinica lokalne samouprave. 

III 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Vukovara potpisati Povelju o suradnji i 

prijateljstvu Grada Vukovara i Grada Zagreba. 

Tekst Povelje čini sastavni dio ove Odluke. 

 

 Odluka se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 3. 

DONOŠENJE ODLUKE O USVAJANJU IZVJEŠĆA O RADU ZA PEDAGOŠKU 

2014/15. GODINU DJEČJEG VRTIĆA VUKOVAR 1 

Uvodno obrazloženje dali su K. Raguž – predsjednik Komisije za Statut, Poslovnik i 

normativnu djelatnost i M. Kulić – ravnateljica DV Vukovar 1. 

 

Predsjednik moli klub vijećnika da se izjasne o predloženom. 

T. Šota – ispred Kluba HDZ-a – prihvaća se. 

G. Bošnjak - ispred Kluba SDP-a i HNS-a – prihvaća se. 

D. Drakulić – ispred Kluba SDSS-a – prihvaća se. 
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U raspravi su sudjelovali: D. Buljan, M. Kulić, D. Drakulić, N. Mažar, A. Jakumetović, K. 

Raguž, M. Mikerević, M. Semenić Rutko, G. Bošnjak, P. Kraraula. 

 

Nakon rasprave predsjednik daje prijedlog na glasovanje te se jednoglasno (17) donosi 

ODLUKA 

 Prihvaća se Izvješće o radu za pedagošku 2014./2015. godinu Dječjeg vrtića Vukovar 

 

 Odluka se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 4. 

DONOŠENJE ODLUKE O USVAJANJU IZVJEŠĆA O RADU ZA PEDAGOŠKU 

2014/15. GODINU DJEČJEG VRTIĆA VUKOVAR 2 

Uvodno obrazloženje dali su K. Raguž – predsjednik Komisije za Statut, Poslovnik i 

normativnu djelatnost iJ. Beljička Karlaš – ravnateljica DV Vukovar 2. 

 

Predsjednik moli klub vijećnika da se izjasne o predloženom. 

T. Šota – ispred Kluba HDZ-a – prihvaća se. 

G. Bošnjak - ispred Kluba SDP-a i HNS-a – prihvaća se. 

D. Drakulić – ispred Kluba SDSS-a – prihvaća se. 

 

U raspravi su sudjelovali: G. Bošnjak. 

 

Nakon rasprave predsjednik daje prijedlog na glasovanje te se jednoglasno (17) donosi 

ODLUKA 

 Prihvaća se Izvješće o radu za pedagošku 2014./2015. godinu Dječjeg vrtića Vukovar 

2. 

 

Odluka se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 5. 

DONOŠENJE ODLUKE O USVAJANJU PLANA I PROGRAMA RADA ZA 

PEDAGOŠKU 2015/16. GODINU DJEČJEG VRTIĆA VUKOVAR 1 

Uvodno obrazloženje dali su K. Raguž – predsjednik Komisije za Statut, Poslovnik i 

normativnu djelatnost i M. Kulić – ravnateljica DV Vukovar 1. 

 

Predsjednik moli klub vijećnika da se izjasne o predloženom. 

T. Šota – ispred Kluba HDZ-a – prihvaća se. 

G. Bošnjak - ispred Kluba SDP-a i HNS-a – prihvaća se. 

D. Drakulić – ispred Kluba SDSS-a – prihvaća se. 

 

U raspravi su sudjelovali: G. Bošnjak, M. Mikerević i S. Jelinić. 

 

Nakon rasprave predsjednik daje prijedlog na glasovanje te se sa 16 glasova „ZA“ i 

jednim glasom „SUZDRŽAN“ (S. Jelinić) donosi 

ODLUKA 

 Prihvaća se Plan i program rada za pedagošku 2015./2016. godinu Dječjeg vrtića 

Vukovar 1. 

 

 Odluka se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 
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TOČKA 6. 

DONOŠENJE ODLUKE O USVAJANJU PLANA I PROGRAMA RADA ZA 

PEDAGOŠKU 2015/16. GODINU DJEČJEG VRTIĆA VUKOVAR 2 

Uvodno obrazloženje dali su K. Raguž – predsjednik Komisije za Statut, Poslovnik i 

normativnu djelatnost i J. Beljička Karlaš – ravnateljica DV Vukovar 2. 

 

Predsjednik moli klub vijećnika da se izjasne o predloženom. 

T. Šota – ispred Kluba HDZ-a – prihvaća se. 

G. Bošnjak - ispred Kluba SDP-a i HNS-a – prihvaća se. 

D. Drakulić – ispred Kluba SDSS-a – prihvaća se. 

 

U raspravi su sudjelovali: Z. Konjević, M. Mikerević i J. Beljiča Karlaš. 

 

Nakon rasprave predsjednik daje prijedlog na glasovanje te se jednoglasno (17) donosi 

ODLUKA 

 Prihvaća se Plan i program rada za pedagošku 2015./2016. godinu Dječjeg vrtića 

Vukovar 2. 

 

Odluka se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 7. 

DONOŠENJE ODLUKA O ODOBRAVANJU KORIŠTENJA IMENA GRADA 

VUKOVARA U NAZIVU ZADRUGE „VUKOVARSKA VINA“ ZA PRODAJU I 

USLUGE 

Uvodno obrazloženje dali su K. Raguž – predsjednik Komisije za Statut, Poslovnik i 

normativnu djelatnost i M. Grubišić – pročelnica UO za gospodarstvo, poljoprivredu i 

međunarodnu suradnju. 

 

Predsjednik moli klub vijećnika da se izjasne o predloženom. 

T. Šota – ispred Kluba HDZ-a – prihvaća se. 

G. Bošnjak - ispred Kluba SDP-a i HNS-a – nakon rasprave - prihvaća se. 

D. Drakulić – ispred Kluba SDSS-a – prihvaća se. 

 

U raspravi su sudjelovali: S. Jelinić, M. Grubišić, G. Bošnjak i N. Mažar. 

 

Nakon rasprave predsjednik daje prijedlog na glasovanje te se jednoglasno (17) donosi 

O D L U K A 
 Odobrava se osnivačima zadruge vinara Grada Vukovara korištenje riječi „Vukovar“ u 

nazivu zadruge, koji glasi: Zadruga „Vukovarska vina“ za prodaju i usluge 

 

Odluka se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 8. 

PRIJEDLOZI I INFORMACIJE 

 

Predsjednik – informira vijećnike da će 17. sjednica biti za 2-3 tjedna. 

 

M. Mikerević – ponovno traži da se pokrene inicijativa prema Hrvatskim cestama za 

postavljanje pješačkog prijelaza na Priljevu kod kružnog toka. 

 



6 
 

Dovršeno u 10.00 sati. 

 

 

 

Zapisnik vodila      Predsjednik Gradskog vijeća 

Anita Sesvečan      Igor Gavrić, mag.ing. 


